各 位                                                   2018年6月１日

株式会社  三 重 銀 行

｢知財ビジネス評価書｣を活用した事業性評価による融資の取組みについて

 株式会社三重銀行（本店：四日市市、頭取：渡辺 三憲）は、株式会社ブンカ(本社：四日市市、代表取締

役社長：難波 修二氏)に対して、｢知財ビジネス評価書｣を活用して事業性評価を行い、資金のご支援を実

施しましたのでお知らせします。

｢知財ビジネス評価書｣は、第三者の専門評価機関が企業の特許等の知的財産を評価するもので、特許

庁において、｢知財ビジネス評価書｣の普及と金融機関による事業性評価のための活用を促すため、評価書

作成支援事業を実施するものです。

当行では、｢知財ビジネス評価書｣に基づいて、同社のビジネスについて事業性を評価し、円滑な資金調

達のサポートを実施しました。当行では、取引先事業者さまの事業性を適性に評価し、資金調達のサポート

とともに本業支援を行うことで金融仲介機能を発揮し、地域経済の活性化に貢献してまいります。

【株式会社ブンカの概要】

企業名 株式会社ブンカ

代表者 難波 修二

所在地 三重県四日市市日永４丁目１－１

設立 １９６３(昭和３８)年９月

事業内容 インテリア製品販売・施工・リフォーム工事業

資本金 ４８百万円

事業の特色 当社は、三重県四日市市に拠点を置くカーテン、カーペット等のインテリア

製品の販売、施工を行うとともに、各種リフォーム工事を主たる事業としてい

ます。当社では、突っ張り機構を利用することで取付工具が不要で、窓へ簡

単に設置できる1枚使いのブラインドルーバーを開発。窓枠内に複数枚取り

付け、個別に角度調整して日差しをコントロールしたり、ルーバーを好みの

デザインにデコレーションしたりすることを可能にした新しいウィンドウ・トリー

トメント商品『Tsuppalouva®/ツッパルーバー®』の取り扱いを、新たな事業展

開として開始しました。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

営業企画部 中尾  ＴＥＬ（059）－354－7120